
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Edilizia Privata

Determinazione N. 308 del 25/06/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DI GARA ED AFFIDAMENTO DEFINITIVO
ALL’ARCH. LORETO COLOMBO, LA REDAZIONE DEL PIANO URBANISTICO
COMUNALE (PUC) – CIG: ZEE28A0D6B

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO:

Che ai sensi dell’art. 50, 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000, il Sindaco con proprio
Decreto n. 3 del 26.02.2019, conferiva Funzioni Dirigenziali al dott.  Ing. Treccagnoli
Giuseppe, con riconoscimento di Posizione Organizzativa dei seguenti servizi:
Pianificazione del Territorio e Villa Comunale, per l’espletamento delle funzioni di
cui al citato art.107 del D.Lgs. n.267/2000;
CHE con deliberazione di C.C. n. 16 del 21.05.2019, è stato approvato il Bilancio di
Previsione Triennale 2019/2021 e relativi allegati, del Comune di Qualiano;
CHE, quindi a breve sarà approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019;

Che con determina n. 232 del 13.05.2019, veniva impegnata la somma di
€  30.000,00 compreso CNPAIA ed IVA come per legge, al capitolo 3260 del PEG
anno 2019 E.P., per l’appalto del servizio di Redazione del Piano urbanistico
comunale (PUC);

Che con il medesimo atto, veniva indetta gara mediante procedura negoziata senza
previa pubblicazione del bando di gara, da espletarsi ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, così come integrato e modificato dall’art. 25 del
D.Lgs n.56/2017, con formulazione di apposita richiesta di offerta (R.d.O.) da
effettuarsi sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa) di Consip
S.p.A., invitando almeno cinque operatori presenti sul portale MePa, a presentare la
migliore offerta per l’espletamento del servizio tecnico di Redazione del Piano
urbanistico comunale (PUC);

Che con Richiesta di Offerta per la RDO MEPA – 2325729 del 11.06.2019,
venivano invitati alla procedura, n. 5 Professionisti e più precisamente:

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA

AR PROJECT SOC COOP 04288710611
DE SENA ARCH. GIOVANNI 00381821214



LORETO COLOMBO 01026870632
ARCHITETTO URBANISTA SIMONA

RUBINO 06581041214

STUDIO TECNICO ARCH. ANTONIO
OLIVIERO 03829901218

Che alle ore 10:00 del giorno 24.06.2019, così come stabilito nella R.d.O. n.
2325729, iniziavano le operazioni di gara sul MePa, concludendosi con
l’aggiudicazione provvisoria dell’unico partecipante alla gara e precisamente:
Arch. LORETO COLOMBO, nato a Napoli il 01.03.1948 e residente in Napoli
(NA) alla Via V. Colonna n. 24 - Codice Fiscale CLMLRT48C01F839M -
Partita. I.V.A. 01026870632 che ha offerto il miglior prezzo pari ad € 23.500,00
oltre CNPAIA ed IVA come per legge, così come dall’offerta economica
proposta che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Tutto ciò premesso;
Acquisito il Capitolato d’Oneri  e lo Schema di Convenzione debitamente

sottoscritti dall’arch. Loreto Colombo, per accettazione dell’incarico.
Visto il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;
Visto il D.Lgs. n.56/2017 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

Darsi atto della narrativa che precede e che qui si intende integralmente
riportata e per l’effetto:

Di approvare come si approva l’offerta di gara presentata dall’arch. Loreto
Colombo, unico partecipante alla RDO n. 2325729 del 11.06.2019, per l’appalto
del servizio tecnico di Redazione del Piano urbanistico comunale (PUC);

Di aggiudicare, in via definitiva, l’appalto del servizio tecnico di Redazione del
Piano urbanistico comunale (PUC), all’arch. LORETO COLOMBO, nato a Napoli il
01.03.1948 e residente in Napoli (NA) alla Via V. Colonna n. 24 - Codice Fiscale
CLMLRT48C01F839M - Partita. I.V.A. 01026870632 al prezzo contrattuale di €
23.500,00 oltre CNPAIA ed IVA come per legge;

Di approvare il documento di stipula del contratto relativo alla R.D.O. n.
2325729, debitamente sottoscritto in digitale tra le parti.

Di dare atto che, a norma dell’art. 76, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016,
l’aggiudicazione definitiva verrà comunicata tempestivamente, e comunque entro un
termine non superiore a giorni 5, all’unico concorrente che ha presentato offerta
ammessa alla gara;

 Il Responsabile del Settore
        Dott. ing. Treccagnoli Giuseppe


